ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC

V/v xem xét nội dung

đơn của Công dân

    Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

 - Thanh tra tỉnh;

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Qua xem xét nội dung đơn ghi ngày 20/6/2025 của Công dân, các tài liệu

gửi kèm theo đơn; kết quả rà soát, báo cáo và đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Công

văn số 936/TTT-NV4 ngày 09/9/2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường kiểm tra, rà soát lại

toàn bộ hồ sơ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất để làm rõ có hay không

việc Sở Tài nguyên và Môi trường (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường) cấp

đổi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ ông Dương Ngọc Thành ngày

30/12/2017 tại thửa đất số 178, diện tích 240,1m2, loại đất ở đô thị, tờ bản đồ số

23, phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng Ngãi (nay là phường Cẩm Thành,

tỉnh Quảng Ngãi) không đúng về vị trí và hình thể thửa đất so với Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất đã được UBND thị xã Quảng Ngãi cấp ngày 08/12/2003

cho hộ ông Dương Ngọc Thành tại thửa đất số 1259, diện tích 240m2, loại đất T,

tờ bản đồ số 01, phường Nghĩa Chánh.

Trường hợp Công dân phản ánh là có cơ sở thì tiến hành xử lý theo thẩm

quyền và theo quy định của pháp luật; có văn bản trả lời Công dân và báo cáo

Chủ tịch UBND tỉnh (qua Thanh tra tỉnh) kết quả thực hiện, hoàn thành trong

tháng 10/2025.

2. Giao Thanh tra tỉnh theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nội dung chỉ

đạo tại Công văn này và báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh kết quả thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh uỷ;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Công dân có đơn;

- VPUB: CVP, PCVP(TCD), BTCD;

- Lưu: VT, NC(Tr1206).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-09-18T14:39:26+0700

		2025-09-23T09:44:17+0700

		2025-09-30T16:37:45+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-10-01T07:51:38+0700

		2025-10-01T07:51:27+0700

		2025-10-01T07:51:27+0700

		2025-10-01T07:53:21+0700